1436039-Уч-2023 (2.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 ноября 2023 г. № 1830

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 17 ноября 2010 г. № 928

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

автомобильных дорог общего пользования федерального значения,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 ноября 2010 г. № 928 "О перечне автомобильных дорог

общего пользования федерального значения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 48, ст. 6402; 2020, № 19, ст. 3002; 2022,

№ 35, ст. 6117).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 1436039-Уч-2023 (2.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 ноября 2023 г. № 1830

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень автомобильных дорог

общего пользования федерального значения

1. Позицию, касающуюся автомобильной дороги М-7, изложить

в следующей редакции:

"М-7 "Волга" Москва - Владимир -

Нижний Новгород - Казань

 00 ОП ФЗ М-7

(Е017, Е22, СНГ)".

2. Позицию, касающуюся автомобильной дороги М-12, изложить

в следующей редакции:

"М-12 "Восток" строящаяся скоростная

автомобильная дорога Москва -

Казань - Екатеринбург - Тюмень

 00 ОП ФЗ М-12

(АН9, Е22, СНГ)".

3. Позиции, касающиеся автомобильных дорог Р-242, Р-351 и А-153,

исключить.

4. Позицию, касающуюся автомобильной дороги А-375, изложить

в следующей редакции:

"А-375 Хабаровск - Красный Яр -

Ариадное - Чугуевка - Находка

 00 ОП ФЗ А-375".

___________